
  Allegato A3 

 

struttura competente: Provveditorato Centralizzato 
responsabile del procedimento: Sig. Giovanni Tracanelli 

 

  

 
          

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

 

VERBALE N. 1 

PC17INV097. PROCEDURA NEGOZIATA ESPLETATA TRAMITE RDO MEPA PER  LA FORNITURA  DI 
COLONNE VIDEO PER CHIRURGIA ENDOSCOPICA PER ASUIUD- Lotto N. 1 Chirurgia toracica – 

Lotto N. 2 Maxillo facciale.  

L’anno duemiladiciotto, il giorno 10 del mese di Gennaio, alle ore 09:00 presso gli uffici dell’Ente per la 

Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, di seguito E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunita la 

Commissione Giudicatrice, nominata con nota Prot. 34529 d.d. 22.12.2017 ed incaricata della 

valutazione tecnico/qualitativa delle offerte relative alla gara per la fornitura indicata in oggetto. 

E’ presente la Commissione Giudicatrice nominata dall’Egas e composta da: 

Prof. Massimo Robiony Presidente 

Dott. Angelo Morelli Componente 

P.i. Guglielmo Pecoraro Componente 

Assiste e svolge il ruolo di segretario verbalizzante la sig.ra Daniela Mattiussi. 

Premesso che: 

• la fornitura di che trattasi è articolata in due lotti distinti (Lotto n. 1 Chirurgia Toracica e Lotto N. 

2 Maxillo Facciale) 

• la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio indicato dall’art. 95 c.2 del   del 

D.Lgs 50/2016 cioè a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei seguenti 

parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità/prezzo 70/30 

 

• i criteri di valutazione delle offerte sono esplicitati nelle norme di partecipazione alla gara e che 

l’attribuzione dei punteggi previsti per la qualità avverrà sulla base dei criteri e parametri 

specificati nelle norme stesse; 

• i lavori della seduta odierna prevedono l’esame della documentazione tecnica presentata dalle 

sottoelencate ditte: 

 

SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330 

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it - PEC:egas.protgen@certsanita.fvg.it 



  Allegato A3 

 

struttura competente: Provveditorato Centralizzato 
responsabile del procedimento: Sig. Giovanni Tracanelli 

OLYMPUS ITALIA Lotto N 1  

PROMED SRL Lotto N. 1 Lotto N. 2 

 

Si richiamano le prescrizioni contenute nel capitolato speciale in merito alle caratteristiche tecniche e 

funzionali richieste per la fornitura in oggetto e si procede a dare lettura della documentazione tecnico-

qualitativa presentata dai concorrenti al fine di accertarne la conformità alle suddette caratteristiche 

tecniche e funzionali;  

Si procede quindi con l’esame approfondito della documentazione tecnica prodotta. 

Al termine dell’analisi dei documenti la Commissione dispone di richiedere alla ditta Promed srl una 

precisazione relativamente all’offerta del  Lotto N. 2 (Maxillo facciale): 

• relativamente al questionario tecnico punto 3.39, quali sono i moduli aggiuntivi compatibili con il 

sistema offerto ed in particolare con il sistema esoscopico e quali sono i riferimenti presenti in 

offerta che identificano l’apparecchiatura esoscopica. 

Al termine dei lavori, la Commissione dispone che vengano effettuate le prove pratiche delle 

apparecchiature proposte presso la Soc Cardiochirurgia dell’ASUIUD e la Soc Clinica Maxillo facciale e a tal 

fine vengono incaricati il Dr Morelli e il p.i. Guglielmo Pecoraro a relazionare in merito a quanto visionato. 

• Alle ore 10:45 la Commissione termina i lavori e si aggiorna a data da destinarsi 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Prof. Massimo Robiony  F.TO _________________________________ 

 

Dott. Angelo Morelli         F.TO ________________________________ 

 

 

P.i. Guglielmo Pecoraro    F.TO_______________________________ 

 

 

Daniela Mattiussi             F.TO ________________________________segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Allegato A3 

 

struttura competente: Provveditorato Centralizzato 
responsabile del procedimento: Sig. Giovanni Tracanelli 

 

  

 
          

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

 

VERBALE N. 2 

PC17INV097. PROCEDURA NEGOZIATA ESPLETATA TRAMITE RDO MEPA PER  LA FORNITURA  DI 
COLONNE VIDEO PER CHIRURGIA ENDOSCOPICA PER ASUIUD- Lotto N. 1 Chirurgia toracica – 

Lotto N. 2 Maxillo facciale.  

L’anno duemiladiciotto, il giorno 26 del mese di Febbraio, alle ore 09:30 presso il PAD. N. 5 – 3° Piano 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria di Udine (ASUIUD) – P.le S. Maria della Misericordia n. 11, si è 

riunita la Commissione Giudicatrice, nominata con nota Prot. 34529 d.d. 22.12.2017 ed incaricata della 

valutazione tecnico/qualitativa delle offerte relative alla gara per la fornitura indicata in oggetto. 

E’ presente la Commissione Giudicatrice nominata dall’Egas e composta da: 

Prof. Massimo Robiony Presidente 

Dott. Angelo Morelli Componente 

P.i. Guglielmo Pecoraro Componente 

Assiste e svolge il ruolo di segretario verbalizzante la sig.ra Daniela Mattiussi. 

Premesso che: 

• la fornitura di che trattasi è articolata in due lotti distinti (Lotto n. 1 Chirurgia Toracica e Lotto N. 

2 Maxillo Facciale) 

• la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio indicato dall’art. 95 c.2 del   del 

D.Lgs 50/2016 cioè a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei seguenti 

parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità/prezzo 70/30 

 

• i criteri di valutazione delle offerte sono esplicitati nelle norme di partecipazione alla gara e che 

l’attribuzione dei punteggi previsti per la qualità avverrà sulla base dei criteri e parametri 

specificati nelle norme stesse; 

• in data 10.01.2018 si è tenuta la seduta n. 1 della Commissione come rilevato nel verbale di pari 

data; 

SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330 

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it - PEC:egas.protgen@certsanita.fvg.it 



  Allegato A3 

 

struttura competente: Provveditorato Centralizzato 
responsabile del procedimento: Sig. Giovanni Tracanelli 

• è stata richiesta la prova pratica delle apparecchiature offerte alle ditte Promed srl  (Lotto n. 1 e 

Lotto n. 2) e alla ditta Olympus Italia srl (Lotto n. 2); 

• si è reso altresì necessario richiedere alla ditta Promed srl una precisazione relativamente 

all’offerta del  Lotto N. 2 (Maxillo facciale), rispetto al questionario tecnico punto 3.39 con la 

richiesta di indicare quali sono i moduli aggiuntivi compatibili con il sistema offerto ed in 

particolare con il sistema esoscopico e quali sono i riferimenti presenti in offerta che 

identificano l’apparecchiatura esoscopica. 

• i lavori della seduta odierna prevedono l’esame della precisazione fornita dalla ditta Promed srl, 

la discussione relativa alle prove tecniche effettuate e l’assegnazione dei relativi punteggi; 

La Commissione prende atto della nota Prot. n. 1515/2018 con la quale la ditta Promed srl ha fornito 

le precisazioni richieste. 

I componenti delegati alla visione delle apparecchiature (Dr. Morelli e il p.i. Pecoraro) relazionano al 

Presidente in merito alle prove pratiche che sono state effettuate nella settimana compresa tra il 29 

Gennaio e il 7 Febbraio 2018, presso le Soc dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 

(ASUIU) come di seguito specificato: 

Ditta Lotto 

N.  

Struttura  

 

PROMED 

srl 

1 Sala operatoria Chirurgia Toracica PAD 5 – 

1° Piano 

2 Sala operatoria Maxillo Facciale  PAD 5 – 2° 

Piano  

OLYMPUS 

ITALIA 

SRL 

2 Sala operatoria Maxillo Facciale  PAD 5 – 2° 

Piano 

 

La Commissione procede all’analisi della documentazione tecnica e dopo ampia ed approfondita 

discussione procede alla successiva attribuzione dei punteggi di merito di cui all’art. 8 del capitolato 

speciale. 

Al termine di dette operazioni viene redatto un prospetto riepilogativo, allegato quale parte 

integrante del presente verbale. 

La Commissione termina  i lavori alle ore  10:40. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Prof. Massimo Robiony      F.TO_________________________________ 

Dott. Angelo Morelli            F.TO________________________________ 

 

P.i. Guglielmo Pecoraro      F.TO_______________________________ 

 

Daniela Mattiussi                 F.TO________________________________segretario verbalizzante 



�������������	�
����������������

������

��	


����������
���
��
��
�������������
���������

����
�
�
������������	�

���������������
������������������
�
�� �� �������������������� �����

������

����� ����

�����������	
����������������������
���� ������� ������������ �������� ���� ����������� ����������� ��� ���� � �!�����

������������
! ���������"��""#�� �$%% !$%%

��������������������������������������������������
#����������� ������������ �������� ���� ����������� ����������� ��� ���� � �!�����

������������
& $�������"��""#�� �$%% &$%%

%������ ������������!���������������������& ����������������'���������������� ! $�������"� '�(� %$)% &$*%

��������������!��������������(��� )��������!�������* + $�������"� '�(� %$)% �$�%

���,�������
� �-

+�����������������(�������������������	
����

,���� �������� �� -������ ����� ������ �� ��-��������� ����(��������� ��������

�� ������� ����������� '���� ����� ���������� � �������� ��������� �� ��'��������

��� ��������� ���������� ��� ������������ ���������� ��� ������� �������������'������

�.����(�����'����������/

�* $�������"��#."#("� %$-% �+$+%

,�������������������� � -������ ����� ����(��� ��� ���������� ���

���������������������

,���� �������� �� -������ ����� ������ �� ��-��������� ����(��������� ��������

�� ������� ����������� '���� ����� ���������� � �������� ��������� �� ��'��������

��� ��������� ���������� ��� ������������ ���������� ��� ������� �������������'������

�.����(�����'����������������-�������������������������������������������������/

�% $�������"��""#�� �$%% �%$%%

'�������������������������(������
$������� ����.��-��������� ����(���� ������������� ��-��������� � ������� ��

���!������������������������������������������
&

$��������"��""#��
�$%% &$%%

,����������������
,���� �������� ������������� �� ��������� �������� ����� ���'�(�������� �''�����

������'������������!���0��������'�0��� �������������������������
) $��������"��""#�� �$%% )$%%

�������� �+���� �+����

������������������
�������& !%$%% ����..� **$�%

�������������� ����..� !%$%%

/#'�#0#���""#�� �����#�#�("���$%%

/#'�#0#���#."#("� �����#�#�("��%$-%

/#'�#0#��1'�(� �����#�#�("��%$)%

/#'�#0#���#.�2�"� �����#�#�("��%$*%

/#'�#0#��.'��#�#�("� �����#�#�("��%$+%

/#'�#0#��.��2.� �����#�#�("��%$�%

/#'�#0#��(�(�3�4'"�1#4�5(�(�62�.�("�5(�(���(��2�� �����#�#�("��%$%%

)$%%


���������,����������7������������7�
�������������
�
� �����

�6/2��� ������������	�

���������������
������������������
�
�� ) �����

��������� ��(���� ����.��������!������ �''���� ���� 1� 23� �� ��������� ����

���'�(�������� �''���� �� �� ��������� �� ��������� ����������'����������� ��� ��

��������������.������������

)
$���������""#��"�������������������������������

���������������
�$%%



�������������	�
����������������

������

��	
�
���

�� ��������������� �����
������

���
������
��������
���� �����

������

���
������

�������������	
�	����������������������	����
��	�

���

����
� ������������� �� �!"" �!"" ������������ �� �!"" �!""

�

���
���
�����
		��
��� � ������������� ��� �!"" �!"" ������������� �� �!"" �!""

 ��
�	���� 	��
���� �������� !����"#� ������	���

���$��������������

� �����������#�$� "!�" %!�" ����������%#�$� "!�" %!�"

&������������'��� � ������������� �� �!"" �!"" ������������� �� �!"" �!""

��	�
��������(������
�����)��� *���������������	+ � ������������� �� �!"" �!"" ������������� �� �!"" �!""

�������
������������	�

���������������
���������������

���
�
��
��

��)���


,�		���� ��)���
 �
-�����
��������� �$$
��� ���


. � ��� �� �
�����
 �� ���$�)�������
 �$$
��� 
� ��

�
�����
 �� ��
����� ���
		����$���������� �
� �

�
	��������
��-�	����
(�	��

�
������������� ����	�	�
���������
�����	
����
�

���
�
�������

�!"" �!"" ����������#�� � �$����	�	�
�������������
� "!�" �!%"

��	�
��������$$����
 "
�����������$���$��&���������
	���
	�	������

�
���
�(�
�
������	������������
��������)�	�����
"!"" "!""

��	�
�� �$$
��� �� ������
 ��� �����
	� ��

���$�)�������

�

��	�
����$$
����
������
	��������$�)�������
 �
������������ ������
	
��
�
������������
��
��

���$�)�������

�!"" �!""

���	�
������
�������������


�������
������

������������	�

���������������
���������������

���
�
��
'"

/�������

�����)���

(
��� (������ � 0����� �
� ���
�� �� ��0��	�����


����)��
�(��
� ������	�� �� �
	���� �

���
���

$���
 �� ��
� ����
		��
 
 �������� (������� �

�
$�������
 �
� ��������� �
��
����
 �
� �����������

(
�������� �
� ����� ������	��� ���$������ ����)��
�

$�����
���

�"

���������  (� $��������
����������		����������

�
�	�����������
��

�����)����(��
��
�-
$$�������

�����������
�	�	�
���
	�	�������

"!)" ��!"" ����������  (�&��� "!%" ��!""

1������������������
��
�)������

)
	����
 �
-��0��	�����
 ����)���� ����	��������

��0�	�����
 
 ������� �� ����
 ��(��
�������


����
��
��������������

�"

������������ ��������
�����
���������)���������
�(
����

��
		����	���������2�	���������
�����������
������

��0��	�����
�����)����(��
����3�
�)��������
����$���
�

�������

�!"" �"!"" ����������  (�&��� "!%" %!""

��
��*�� ������ ������

����������������
�+,����-�

������'.
/"!"" ����((� %%!�" ����((� �%!""


���
���
�*��� /"!"" ��!�)

0 #� 1 ����� �� ����� � �$����!""

0 #� 1 ��� (� $�� ����� � �$���"!)"

0 #� 1 ��2#�$� ����� � �$���"!�"

0 #� 1 ��� (�&��� ����� � �$���"!%"

0 #� 1 ��(#�� � �$�� ����� � �$���"!�"

0 #� 1 ��(��&(� ����� � �$���"!�"

0 #� 1 ��$�$�3�4#��2 4�5$�$�

6&�(�$��5$�$���$��&��
����� � �$���"!""

&������

��	�
�� 
	�	������� $�������� �� ��-������


	�	������ ��� ������� 	�������


�))�������
�����(�����
�������

+
��
�������7���*����8�7����������8���9�77��:�++��7 �������

�������������
������


�������������
�������
������

������������	�

��������������
���������������

���
�
��

�
���
���1��4 �
�(��
�����
		��




 Atto n. 293 del 07/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 07/03/2018 12:52:07
IMPRONTA: 58FA69CFAC2A731D366A4B19723CEAFDC707DFD5CB395C16CB4E71A7D0589EA5
          C707DFD5CB395C16CB4E71A7D0589EA545B76D40C21E9C826053E5FF105BECF4
          45B76D40C21E9C826053E5FF105BECF4A31A1DF804C95A0F30307924BABFF0AD
          A31A1DF804C95A0F30307924BABFF0ADD868793D6EF47F9BD33C82301F297CB7


